
1/3

kuryr 24. března 2023

Ukrajinské speciální jednotky získávají vojenské cíle ze
satelitu CIA

infokuryr.cz/n/2023/03/24/ukrajinske-specialni-jednotky-ziskavaji-vojenske-cile-ze-satelitu-cia

Data se používají k útokům dronů proti ruským vojákům,

řekl velitel jednotky

Vojáci ukrajinské speciální operační skupiny ‚Thor‘ používají satelitní

data poskytnutá CIA k výběru cílů při provádění dronových útoků

proti ruským silám, řekl velitel jednotky The Times.

Tato 27členná skupina, která je formálně policejní jednotkou pro

speciální operace, funguje nezávisle na ukrajinské armádě a úzce

spolupracuje s tamní vojenskou rozvědkou GUR, která jim poskytuje

munici a zpravodajské informace. Podle The Times má jednotka

kompletní licenci na výběr svých misí, kde budou kasárna a kdy bude

bojovat.

Velitel jednotky, jehož jméno je prý také Thor, tvrdí, že k výběru

potenciálních cílů pro jejich útoky používá speciální aplikaci na

tabletu, která je synchronizována se satelitem CIA.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/24/ukrajinske-specialni-jednotky-ziskavaji-vojenske-cile-ze-satelitu-cia/


2/3

„V programu vybíráme cíle a tam mohou být umístěny jak satelitem

CIA, tak naším vlastním satelitem, který naši dobrovolníci platí.

Informace se tam shromažďují ze všech druhů zdrojů. Vybereme si,

pak dorazíme a provedeme vlastní průzkum,“ řekl Thor deníku.

Další člen skupiny řekl Times, že Thor také záměrně používá drony

ke zmrzačení – spíše než k zabíjení – ruských vojáků. “Tyhle mají

zranit Rusy,” řekl 30letý Aleksander deníku The Times, když

vyzbrojoval 3D tištěný dron důlními výbušninami. “Vzít mu ruku

nebo nohu, bude pro stát navždy přítěží,” řekl.

Podle Timesů jsou všichni členové Thora veterány ukrajinské

vojenské operace z roku 2014 proti protikyjevským rebelům v

donbaských republikách Doněck a Lugansk. Obě území spolu s

Chersonskou a Záporožskou oblastí byla loni po veřejných

referendech začleněna do Ruska.

Moskva dlouhodobě obviňuje USA a jejich spojence, že jsou přímo

zapojeni do ukrajinského konfliktu a v podstatě vedou „zástupnou

válku“ proti Rusku tím, že nadále poskytují kyjevským silám stále

pokročilejší zbraně, munici a zpravodajské informace.



3/3

 

 


